
 

 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

Premesso che il contratto Rivisteweb (Il Mulino e Carocci) è incluso nell’elenco delle risorse 

elettroniche negoziate dalla CRUI, presentato nell’ultima riunione del Consiglio di Ateneo 

per le Biblioteche del 25 giugno 2019 per l’approvazione delle risorse elettroniche di 

interesse del nostro Ateneo; 

 

  che la CRUI ha ufficialmente informato gli Enti aderenti che il contratto con durata 

pluriennale (2019/2022) con l’Editore Il Mulino prevede una spesa di € 10.793,62 (+ Iva al 

4%) per Rivisteweb Il Mulino e di € 575,02 per le Rivisteweb Carocci (+ Iva al 4%) per un 

importo di € 11.823,38 per il primo anno di sottoscrizione (2019); 

 

che la risorsa in sottoscrizione subirà un incremento annuale dell’1,8% per i successivi anni 

di validità del contratto; 

 

Visti  lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

 

  il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Ateneo; 

 

  la delibera del Consiglio di Amministrazione di approvazione del Bilancio di Previsione 

esercizio 2019; 

 

Considerate la disponibilità sul progetto SBA per l’acquisto di risorse elettroniche iscritta nel Bilancio di 

previsione 2019; 

 

 la necessità di garantire l’accesso alle risorse Rivisteweb Il Mulino-Carocci per evitare 

l’interruzione del servizio; 

 

 la lettera di adesione sottoscritta e inviata alla CRUI; 

 

  

DECRETA 

 

di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie ad assumere, 

sui fondi assegnati allo SBA, l’impegno delle quote comunicate dalla CRUI per il contratto Rivisteweb Il 

Mulino-Carocci 2019/2022 sul C.A.04.40.03.01.01. 

 

 

        IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento Prof.ssa Maria Rosaria Domianello domisara@unime.it, 090 6768625 

 

 

mailto:domisara@unime.it



		2019-11-06T15:28:36+0000
	Rosaria Maria Domianello
	PRESIDENTE DELEGATO SBA


		2019-11-07T11:06:18+0000
	Daniela Paola Carbone


		2019-11-12T11:36:14+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2019-11-13T13:14:14+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




